

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	60 656,8	↑1,02%	-	1,23%	-12,47%
WIG20	1 999,9	↑1,41%	0,39%	1,35%	-11,78%
mWIG40	4 385,6	↑0,23%	-0,78%	0,40%	-17,12%
sWIG80	18 687,0	↑0,37%	-0,64%	2,66%	-6,83%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20 Z2120	2 008	0	↑0,00%	1,83%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	108 959,3	↓-0,90%	-1,90%	3,95%
BUX (WĘGRY)	42 905,6	↑2,09%	1,06%	-15,41%
CAC 40 (FRANCJA)	6 355,0	↓-0,23%	-1,24%	-11,16%
DAX (NIEMCY)	13 917,3	↓-0,09%	-1,10%	-12,39%
DIJA (USA)	33 544,3	↑1,82%	0,79%	-7,69%
EUROSTOXX 50 (EU)	3 738,1	↓-0,08%	-1,09%	-13,19%
FTSE 100 (GB)	7 175,7	↓-0,25%	-1,26%	-2,83%
ISE 100 (TURCJA)	2 094,1	↑0,71%	-0,31%	12,73%
MERVAL (ARGENTYNA)	84 054,7	↓-1,06%	-2,06%	0,66%
MSCI EM	1 026,8	↓-2,68%	-3,66%	-16,66%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	12 948,6	↑2,92%	1,88%	-17,23%
PX (CZECHY)	1 302,2	↓-0,98%	-1,98%	-8,68%
RTS (ROSJA)	Notowania zawieszono			
S&P 500	4 262,5	↑2,14%	1,11%	-10,57%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:04				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	25 762,0	↑1,64%	0,61%	-10,52%
HANG SENG (HONG KONG)	20 039,0	↑9,41%	8,31%	-14,55%
BSE 30 (INDIE)	56 683,9	↑1,63%	0,60%	-2,69%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 681,7	↑1,47%	0,45%	-9,91%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 323,4	↑1,63%	0,60%	-12,87%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	270,1	↑2,84%	1,80%	-5,53%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:04				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	3 825,0	↑2,29%	2,29%	-10,79%
CAC40 Futures	6 489,5	↑2,12%	2,12%	-9,15%
DAX Futures	14 250,0	↑2,40%	2,40%	-10,13%
S&P500 Futures	4 284,3	↑0,72%	0,72%	-9,97%
DIJA Futures	33 554,0	↑1,98%	1,98%	-7,44%
NASDAQ Futures	13 610,8	↑1,20%	1,20%	-16,60%

Waluty - kurs na godzinę: 08:04				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,6961	-0,0126	↓-0,27%	-1,28%
CHF	4,5538	-0,0161	↓-0,35%	-1,36%
USD	4,2815	-0,0176	↓-0,41%	-1,42%
EUR/USD	1,0969	0,0013	↑0,12%	-0,89%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	98,0	↑1,66%	0,63%	30,36%
MIEDŹ (USD za tonę)	9 865,0	↓-0,60%	-1,60%	1,89%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 913,7	↓-2,07%	-3,06%	5,97%
SREBRO (USD za uncję)	25,1	↓-0,41%	-1,42%	7,29%
PLATYNA (USD za uncję)	999,6	↓-0,29%	-1,30%	3,46%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	4,7	↑2,78%	1,74%	25,87%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	346,0	↓-4,35%	-5,32%	104,01%
CYNK (USD za tonę)	3 793,0	↓-0,24%	-1,25%	5,95%
ŻELAZO (CNY za tonę)	774,0	↑1,24%	0,22%	14,84%
CYNA (USD za tonę)	43 101,0	↑1,21%	0,19%	10,91%
ALUMINIUM (USD za tonę)	3 277,5	↓-1,27%	-2,27%	16,74%
OŁÓW (USD za tonę)	2 242,0	↓-1,15%	-2,15%	-2,69%
NIKIEL (USD za tonę)	47 986,0	↓-0,03%	-1,04%	131,18%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
ORANGEPL	7,7	↑ 3,8%	13 364 171	KERNEL	27,9	↑ 17,2%	17 227 685	BIOTON	5,5	↑ 41,8%	9 029 006
PEKAO	108,4	↑ 3,6%	93 421 786	GRUPAAZOTY	37,0	↑ 4,0%	6 247 743	ASTARTA	22,6	↑ 8,7%	3 491 475
PZU	33,3	↑ 3,3%	97 197 095	BUDIMEX	211,5	↑ 3,4%	1 536 857	TRAKCJA	1,7	↑ 5,4%	213 613
LOTOS	56,6	↑ 3,2%	15 570 699	ENEA	9,2	↑ 3,4%	3 105 170	PEKABEX	15,7	↑ 5,4%	9 846
CYFRPLSAT	27,1	↑ 2,7%	15 209 860	DEVELIA	3,1	↑ 3,3%	253 926	OPONEO.PL	47,2	↑ 4,4%	111 420

Największe spadki

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
CCC	57,5	↓ -3,1%	33 475 849	MABION	31,9	↓ -11,4%	10 727 271	BUMECH	24,0	↓ -6,6%	3 860 768
MERCATOR	80,5	↓ -3,0%	5 807 648	DATAWALK	169,6	↓ -3,2%	877 028	R22	45,6	↓ -4,9%	75 385
KGHM	164,2	↓ -2,0%	134 894 488	TSGAMES	207,4	↓ -3,1%	5 094 794	PCFGROUP	53,1	↓ -4,3%	1 758 380
LPP	8755,0	↓ -1,7%	55 109 900	BIOMEDLUB	3,5	↓ -2,7%	5 435 291	BOGDANKA	50,7	↓ -4,0%	21 576 338
PGNIG	6,6	↑ 0,0%	38 545 378	LIVECHAT	89,0	↓ -2,4%	1 327 268	SERINUS	0,9	↓ -3,8%	968 730

Największe obroty

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
KGHM	164,2	↓ -2,0%	134 894 488	ALIOR	43,0	↑ 1,1%	19 852 689	BOGDANKA	50,7	↓ -4,0%	21 576 338
DINOPL	275,1	↑ 0,5%	106 621 679	MBANK	325,0	↓ -0,3%	18 653 399	BIOTON	5,5	↑ 41,8%	9 029 006
PKOBP	37,8	↑ 2,3%	100 725 020	KERNEL	27,9	↑ 17,2%	17 227 685	LUBAWA	3,0	↑ 2,5%	7 305 553
PKNORLEN	75,0	↑ 1,6%	97 583 353	MABION	31,9	↓ -11,4%	10 727 271	COGNOR	5,7	↑ 0,7%	4 145 839
PZU	33,3	↑ 3,3%	97 197 095	KRUK	257,4	↓ -2,3%	7 994 325	BUMECH	24,0	↓ -6,6%	3 860 768

CATALYST

Catalyst - największe obroty

Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
OK0423	95,0	↑ 0,2%	4 894 217	FPC0725	85,5	↓ -0,2%	111 747	OK0724	88,9	↑ 0,1%	97 565
WZ0524	99,0	↓ -0,5%	317 860	DS1023	98,4	↑ 0,0%	101 661	BST0922	99,6	↓ -0,1%	32 883
WZ0528	96,0	↓ -0,5%	223 282	KRU1123	100,0	↓ -0,9%	101 641	PEO1027	99,3	↑ 0,0%	32 256
WZ0124	99,6	↑ 0,0%	139 923	OK0722	99,1	↑ 0,0%	99 001	FPC0427	81,8	↓ -0,2%	29 284
WZ1122	100,2	↑ 0,1%	135 563	OK0724	88,9	↑ 0,1%	97 565	GHL0124	99,3	↓ -0,1%	25 694

Źródło: GPW

Informacja dnia
WAWEL SA

Wawel miał w 2021 r. 43,2 mln zł zysku netto z działalności kontynuowanej. Wawel miał w 2021 roku 43,2 mln zł zysku netto z działalności kontynuowanej, 517,9 mln zł przychodów i 56,3 mln zł zysku z działalności operacyjnej. EBITDA wyniosła 86,1 mln zł - wynika z raportu rocznego spółki. Dla porównania, w 2020 r. zysk netto z działalności kontynuowanej wyniósł 57,3 mln zł, przychody 488,6 mln zł, EBITDA 101,8 mln zł, a zysk z działalności operacyjnej 72,1 mln zł. Wawel ocenia, że głównym czynnikiem mającym negatywny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe i poziom marży jest dynamiczny wzrost kosztów produkcji związany z rosnącymi cenami nabywanych materiałów, energii i usług. Ten dynamiczny wzrost kosztów produkcji - jak podała spółka - trudno jest jednocześnie skompensować podwyżką cen oferowanych produktów, w efekcie czego odnotowana w 2021 r. marża zysku ze sprzedaży była na poziomie niższym niż w roku 2020.(...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Wawel podał wyniki za cały 2021 r., co oznacza, że do znanych i zawartych w kursie wyników za pierwsze 3 kwartały, dołączone zostały wyniki za IV kwartał. Historycznie IV kwartał pod względem sprzedaży jest zazwyczaj najlepszym okresem dla Wawelu. Również w IV kwartale 2021 Spółka istotnie zwiększyła przychody do 179,6 mln zł z zarównu w ujęciu kwartalnym (plus 44,4 proc.), jak i rocznym (plus 7,0 proc.). Z kolei, EBITDA wyniosła 33,4 mln zł (wzrost o 44,0 proc. k/k i spadek o 17,3 proc. r/r), EBIT wyniósł 25,9 mln zł (wzrost o 63,9 k/k i spadek o 21,3 proc. r/r), a zysk netto ukształtował się na poziomie 18,9 mln zł, co oznacza wzrost o 46,5 proc. k/k i spadek o 27,9 proc. k/k). Wyniki na poziomie zysków są gorsze niż przed rokiem, na co decydujący wpływ miały rosnące koszty produkcji, w tym wzrost cen surowców i półproduktów. W naszej ocenie, Wawel w najbliższych miesiącach będzie w dalszym ciągu pozostawał pod silną presją kosztową, zarówno krajową jak i zagraniczną. W produkcji słodyczy kluczowym składnikiem kosztowym jest miazga kakaowa, której dostawy Spółka ma zabezpieczone, ale z drugiej strony poziom zdyspensyfikowania dostawców tego surowca jest niewielki, co wynika ze struktury globalnego rynku (za ponad 1/3 dostaw na światowy rynek odpowiada jeden kraj, Wybrzeże Kości Słoniowej). Dodatkowo Spółce nie będzie sprzyjać deprecjacyjny trend zmian złotego względem najważniejszych walut światowych jaki ma miejsce od lutego 2022. Ponadto, o ile sprzedaż na rynku rosyjskim i ukraińskim kształtowała się na poziomie nie większym niż 1 proc. rocznych przychodów, to wynik Spółki może być negatywnie obciążony z uwagi na udziały (48,5 proc.) w jednostce stowarzyszonej, spółce „Łasoszcz” z siedzibą w Iwano-Frankowsku na Ukrainie. (Ł. Bryl)

Informacja dnia
BANK
HANDLOWY SA

Zarząd Banku Handlowego rekomenduje wypłatę 5,47 zł dywidendy na akcję za '21. Zarząd Banku Handlowego rekomenduje wypłatę dywidendy za 2021 r. w wysokości 5,47 zł na akcję, czyli na ten cel chce przeznaczyć 714,7 mln zł - poinformował bank. Pozostała część zysku netto za 2021 r. w kwocie 1,26 mln zł ma zostać przeznaczona na kapitał rezerwowany. Propozycja wypłaty dywidendy, stanowiącej 99,82 proc. zysku netto za 2021 r., jest zgodna z indywidualnym zaleceniem Komisji Nadzoru Finansowego w sprawie spełnienia przez bank wymagań kwalifikujących do wypłaty 100 proc. dywidendy z zysku netto wypracowanego w ubiegłym roku. W strategii na lata 2022-24 bank podawał, że chce przeznaczać na dywidendę minimum 75 proc. zysku netto. Z zysku za 2020 rok, w wysokości 158,1 mln zł, na dywidendę trafiło 156,8 mln zł, czyli 1,2 zł dywidendy na akcję. (PAP Biznes)

Informacja dnia
KRUK SA

Zysk netto Kruka w '21 wyniósł 695 mln zł, zgodnie z szacunkami. Skonsolidowany zysk netto Kruka w 2021 roku wyniósł 695 mln zł, wobec 81,4 mln zł przed rokiem - podała spółka w raporcie. Wynik jest zgodny z wcześniejszymi szacunkami. Kruk nie zaobserwował zmian zachowań płatniczych klientów po wybuchu konfliktu na Ukrainie i nie oczekuje pogorszenia trendu spłat. Spółka spodziewa się przejściowych utrudnień w plasowaniu obligacji na rynku polskim. EBITDA gotówkowa grupy w minionym roku wyniosła 1,55 mld zł, czyli wzrosła o 25 proc. rok do roku. Spółka oblicza ten wskaźnik pomniejszając EBITDA o przychody z portfeli nabytych oraz dodając do tego wyniku spłaty z portfeli nabytych. EBITDA gotówkowa na rynku polskim wzrosła o 32 proc. r/r do 866 mln zł, a we Włoszech do 148 mln zł z 113 mln zł rok wcześniej. W Rumunii wskaźnik wzrósł o 4 proc. r/r do 464 mln zł. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
ALUMETAL SA

Zysk netto Alumetalu w 2021 r. wyniósł 151,6 mln zł, zgodnie z wcześniejszymi szacunkami. Zysk netto Alumetalu w 2021 r. wyniósł 151,6 mln zł, czyli był wyższy o 175 proc. niż w 2020 r. - poinformowała spółka w raporcie. Wynik jest zgodny z przedstawionymi wcześniej przez spółkę szacunkami. Przychody ze sprzedaży wzrosły do 2.186,9 mln zł z 1.061,6 mln zł rok wcześniej, a zysk z działalności operacyjnej do 178,7 mln zł z 66,8 mln zł. EBITDA wyniosła 214,4 mln zł, co oznacza wzrost o 119 proc. r/r. Znormalizowany zysk netto wyniósł w tym czasie 148,4 mln zł (+128 proc. r/r). W 2021 r. wolumen sprzedaży grupy wyniósł 230,6 tys. ton i był wyższy o 47 proc. r/r. W strukturze sprzedaży do poszczególnych branż w dalszym ciągu dominował przemysł motoryzacyjny stanowiący 79,5 proc. całości sprzedaży, jednak udział ten spadł o 4,2 punktu procentowego w stosunku do roku poprzedniego. (...) (PAP Biznes)

Alumetal chce wypłacić 6,8 zł dywidendy na akcję. Zarząd Alumetalu rekomenduje wypłatę 6,8 zł dywidendy na akcję - podała spółka w komunikacie. Łącznie na dywidendę zarząd chce przeznaczyć prawie 106 mln zł. Na dywidendę miałyby trafić 26,08 mln zł z zysku netto za 2021 r., 30,99 mln zł pochodzące z kapitału rezerwowego oraz 48,9 mln zł z kapitału zapasowego. Pozostała część zysku netto za 2021 r. w kwocie 99,31 tys. zł ma zasilić Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Zarząd wnioskuje o ustalenie dnia dywidendy na 28 kwietnia, a terminu wypłaty dywidendy na 27 lipca 2022 r. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
BOOMBIT SA

BoomBit chce przyjąć program motywacyjny na lata 2022-24. Akcjonariusze spółki BoomBit zdecydują w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego na lata 2022-24 - wynika z projektów uchwał NWZ zwołanego na 21 kwietnia. Realizacja programu ma być uzależniona m.in. od osiągnięcia w tych latach skumulowanego skonsolidowanego zysku netto przypadającego na akcjonariuszy spółki, skorygowanego o koszt programu, na poziomie wyższym niż 53 mln zł. Po trzech kwartałach 2021 r. skonsolidowany zysk netto BoomBit wynosił 12,8 mln zł. W 2020 r. grupa miała 14,6 mln zł zysku netto. (PAP Biznes)

Informacja dnia
EKOBOX SA

Uzyskanie kolejnej ostatecznej decyzji dotyczącej projektu budowlanego i pozwolenia na budowę. Zarząd EKOBOX S.A. informuje, że uzyskał informację od FOTOZE GREEN Sp. z o.o. o uzyskaniu przez nią kolejnej ostatecznej decyzji o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę : "Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 0,990 MW" łączna ilość posiadanych ostatecznych decyzji zatwierdzających projekty budowlane i pozwoleń na budowy dotyczy blisko 12,8 MW. EKOBOX S.A. oraz FOTOZE GREEN Sp. z o.o. podpisały list intencyjny, w zakresie współpracy przy realizacji elektrowni fotowoltaicznej, o czym informował EKOBOX S.A. w raporcie nr 3/2021 z dnia 18-02-2021r. (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Wtorek przyniósł wyraźne ocieplenie nastrojów związane z możliwą deeskalacją wojny w Ukrainie. Stąd niskie otwarcie na GPW zostało wykorzystane podobnie jak poprzedniego dnia. Tym razem aktywniejszy był popyt. W efekcie całodziennego podbicia indeksy zakończyły dzień przy maksimach sesyjnych. WIG20 zakończył notowania wzrostem o 1,41 proc. na poziomie 1999,93 pkt., Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł o 1,02 proc. i zamknął sesję na poziomie 60 656,75 pkt. Obroty na rynku były podobne do poprzedniego dnia i wyniosły 1,29 mld zł. Na rynku kontraktów, na FW20H2220 obroty spadły i wyniosły 46 985 wobec 52 918 na zamknięciu w poniedziałek. LOP zdecydowanie spada co jest związane z zamianą serii FW20H2220 na FW20M2220 w najbliższy piątek. Wczoraj LOP osiągnął wartość 23 890 wobec 25 594 na zamknięciu poprzedniej sesji. Na nowej serii FW20M2220, LOP na wczorajszym zamknięciu osiągnął 10 913 wobec 10 154 pozycji w dniu poprzednim. Obroty na nowej serii wyniosły 20 879. Na rynku amerykańskim pojawiło się odbicie, które wspomagało wzrosty na rynkach europejskich. Dziś oczekiwana decyzja FED w sprawie podwyżki stóp procentowych. Rynek amerykański wycenił już taki ruch FED-u. (T. Czarnecki)

KALENDARIUM

Dane makro:

16.03.2022

Sroda		Wydarzenie	Okres	Poprzednio
0:00	Korea Południowa	Stopa bezrobocia	lut	3,60%
0:50	Japonia	Eksport	lut	9,60%
0:50	Japonia	Import	lut	39,60%
0:50	Japonia	Bilans handlu zagranicznego	lut	-2191,10 mld
12:00	Portugalia	Inflacja PPI m/m	lut	0,30%
12:00	Portugalia	Inflacja PPI r/r	lut	17,90%
13:30	Kanada	Bazowa inflacja CPI m/m	lut	0,40%
13:30	Kanada	Bazowa inflacja CPI r/r	lut	3,50%
13:30	Kanada	Inflacja CPI m/m	lut	0,60%
13:30	Kanada	Inflacja CPI r/r	lut	5,10%
13:30	USA	Eksport m/m	lut	2,90%
13:30	USA	Eksport r/r	lut	15,10%
13:30	USA	Indeks cen importu m/m	lut	2,00%
13:30	USA	Indeks cen importu r/r	lut	10,80%
13:30	USA	Sprzedaż detaliczna m/m	lut	3,80%
13:30	USA	Sprzedaż detaliczna r/r	lut	13,00%
13:30	USA	Sprzedaż detaliczna bez samochodów m/m	lut	3,30%
13:30	USA	Sprzedaż detaliczna bez samochodów r/r	lut	13,40%
13:30	Kanada	Sprzedaż hurtowników m/m	sty	0,60%
13:30	Kanada	Sprzedaż hurtowników r/r	sty	13,50%
14:00	Polska	Bilans obrotów kapitałowych	sty	2,52 mld
14:00	Polska	Bilans obrotów bieżących	sty	-3,96 mld
14:00	Polska	Bilans obrotów finansowych	sty	-1,83 mld
15:00	USA	Zapasy niesprzedanych towarów m/m	sty	2,10%
15:00	USA	Zapasy niesprzedanych towarów r/r	sty	10,50%
15:00	USA	NAHB Indeks rynku nieruchomości	mar	82
19:00	USA	Stopa procentowa		0,00%
21:45	Nowa Zelandia	PKB k/k	IV kwartał	-3,70%
21:45	Nowa Zelandia	PKB r/r	IV kwartał	-0,30%
	Czechy	Bilans obrotów kapitałowych	IV kwartał	37,96 mld
	Polska	Bazowa inflacja CPI m/m	sty	0,40%
	Polska	Bazowa inflacja CPI r/r	sty	5,30%
	Włochy	Zharmonizowana inflacja CPI m/m	lut	0,00%
	Włochy	Zharmonizowana inflacja CPI r/r	lut	5,10%
	Włochy	Inflacja CPI m/m	lut	1,60%
	Włochy	Inflacja CPI r/r	lut	4,80%
	Czechy	Bilans obrotów bieżących	IV kwartał	-76,67 mld
	Czechy	Bilans obrotów finansowych	IV kwartał	-69,21 mld
	Brazylia	Stopa procentowa		10,75%
	Grecja	Stopa bezrobocia	sty	12,80%

Na podstawie: stooq.pl

KALENDARIUM

Wydarzenia

w spółkach

16.03.2022

KRUK - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie wynikowe za 2021 rok z zarządem KRUK S.A.

ALUMETAL - Konferencja prasowa spółki: Zarząd Grupy Alumetal przedstawi informację dotyczącą dywidendy oraz omówieni bieżącą sytuację biznesową oraz sytuację na rynku aluminium i w sektorze motoryzacyjnym.

MALKOWSKI - Wezwanie: Zakończenie przyjmowania zapisów na akcje spółki Małkowski-Martech S.A w ogłoszonym wezwaniu po cenie 4,81 PLN za akcję.

APOLLO - Raport roczny 2021:

ARTGAMES - Raport roczny 2021:

DUALITY - Raport roczny 2021:

HYDRA - Raport roczny 2021:

MLPGROUP - Skonsolidowany raport roczny 2021:

PCCROKITA - Skonsolidowany raport roczny 2021:

PLATIGE - Skonsolidowany raport roczny 2021:

ROAD - Raport roczny 2021:

VENTUREIN - Raport roczny 2021:

SPYROSOFT - Wycofanie akcji z obrotu: Ostatni dzień obrotu na rynku NewConnect akcji zwykłych na okaziciela serii A2, B i C spółki SPYROSOFT S.A. w związku z dopuszczeniem tych akcji do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW.

Na podstawie: infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PKO BP	37,83	47 288	8,2	7,5	7,2	1,1	1,0	0,9	5,2	6,2	7,6	1,2	1,3	1,4
Santander Polska	281,00	28 715	11,1	8,6	8,5	1,0	0,9	0,9	2,9	3,6	5,8	1,2	1,3	1,3
PEKAO	108,35	28 439	9,0	8,4	8,0	1,1	1,0	1,0	5,8	6,9	7,3	1,2	1,2	1,2
ING	237,00	30 834	11,9	10,9	9,8	1,7	1,6	1,4	3,4	4,0	4,1	1,2	1,2	-
mBank	325,00	13 775	9,1	7,0	-	0,9	0,8	0,7	-	8,1	4,9	0,7	0,9	-
Bank Millennium	6,12	7 418	13,0	7,2	5,3	0,9	0,8	0,7	0,0	0,0	5,7	-	-	-
Alior Bank	42,98	5 611	6,3	5,7	5,9	0,8	0,7	0,6	0,0	1,2	7,5	1,1	1,0	0,9
Bank Handlowy	54,40	7 108	10,5	8,8	8,1	0,9	0,9	0,9	9,8	9,5	12,4	1,0	1,2	1,3
BNP Paribas	69,80	10 297	8,6	7,0	5,7	0,7	0,6	0,6	0,0	3,3	-	0,8	1,0	1,2
Mediana	-	13 775	9,1	7,5	7,6	0,9	0,9	0,9	3,1	4,0	6,5	1,1	1,2	1,2
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	33,27	28 729	9,2	8,7	6,8	1,5	1,4	1,4	8,2	8,8	11,7	16,6	16,8	20,3
KRUK	257,40	4 894	7,6	7,2	6,8	2,3	2,1	1,3	4,6	5,4	5,2	23,9	20,5	17,8
GPW	40,24	1 689	11,7	12,0	-	1,3	1,3	-	6,5	6,8	-	14,4	13,7	12,6
Mediana	-	4 894	9,2	8,7	6,8	1,5	1,4	1,3	6,5	6,8	8,4	16,6	16,8	17,8
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	6,55	4 342	27,9	8,7	11,6	0,7	0,7	0,6	25,7	18,1	17,7	6,8	6,9	5,5
Dom Development	98,70	2 522	6,8	6,9	7,3	1,9	1,8	1,7	5,2	5,3	5,4	27,5	25,7	23,4
Echo Investment	3,44	1 418	4,6	3,8	2,6	0,7	0,6	0,6	12,1	12,2	-	15,1	24,9	23,6
Atal	38,50	1 491	5,7	5,5	5,3	1,3	1,2	1,2	6,3	6,0	5,8	22,5	22,8	22,2
Develia	3,09	1 383	7,9	7,6	8,6	1,0	1,0	1,0	8,1	8,5	9,0	13,4	12,4	11,4
Marvipol	6,60	275	2,2	6,2	-	-	-	-	3,0	8,3	-	-	-	-
Mediana	-	1 454	6,3	6,6	7,3	1,0	1,0	1,0	7,2	8,4	7,4	15,1	22,8	22,2
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	211,50	5 400	14,5	14,2	-	4,5	4,5	-	4,3	4,2	3,9	33,4	34,1	28,5
Unibep	9,10	319	10,8	9,7	-	0,9	0,9	-	6,3	5,9	-	7,3	-	-
Erbud	38,00	471	9,8	5,6	-	0,6	0,5	-	3,3	2,2	-	10,6	15,0	-
Torpol	13,30	306	13,4	15,7	-	1,2	1,2	-	-	-	-	7,9	11,0	-
Mediana	-	395	12,1	12,0	-	1,1	1,0	-	4,3	4,2	3,9	9,2	15,0	28,5
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	164,20	32 840	7,9	10,8	25,3	1,1	1,0	-	4,5	5,0	5,1	13,4	9,7	6,0
JSW	67,28	7 899	2,0	6,1	-	0,7	0,6	-	1,6	3,3	5,1	33,2	9,8	4,3
Bogdanka	50,70	1 724	7,9	7,6	-	0,5	0,4	-	1,9	1,9	1,7	4,3	4,2	5,2
Mediana	-	7 899	7,9	7,6	25,3	0,7	0,6	-	1,9	3,3	5,1	13,4	9,7	5,2
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	75,00	32 078	8,0	6,8	5,6	0,7	0,3	0,5	4,6	4,1	3,7	8,9	6,6	8,5
PGNiG	6,60	38 160	6,4	7,7	6,5	0,3	0,3	0,6	2,7	3,1	3,3	11,4	8,5	7,5
LOTOS	56,64	10 471	6,7	7,4	6,7	0,7	0,6	0,6	3,3	3,4	3,7	11,2	9,5	9,1
Mediana	-	32 078	6,7	7,4	6,5	0,7	0,3	0,6	3,3	3,4	3,7	11,2	8,5	8,5

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Asseco Poland	75,15	6 237	12,3	11,7	-	0,9	0,8	-	4,5	4,4	-	7,3	7,2	-
ComArch	170,00	1 383	11,5	11,4	10,0	1,1	1,0	1,0	4,6	4,5	4,6	9,6	9,3	8,9
LiveChat Software	89,00	2 292	17,4	15,3	14,4	16,5	13,9	12,4	14,6	13,1	12,0	97,6	89,0	86,0
Asseco BS	42,40	1 417	16,5	15,8	-	1,9	1,9	-	11,2	10,7	-	24,1	24,6	-
Asseco SEE	46,00	2 387	15,3	14,2	-	1,5	1,4	-	8,4	8,0	-	14,3	14,2	-
Mediana	-	2 292	15,3	14,2	12,2	1,5	1,4	6,7	8,4	8,0	8,3	14,3	14,2	47,4
Telekomunikacja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	27,14	17 357	12,0	11,5	9,6	1,0	1,0	0,9	5,9	5,7	5,6	8,0	8,4	9,7
Orange Polska	7,68	10 072	16,2	14,3	10,5	0,8	0,8	0,8	5,2	5,0	4,8	4,2	4,7	7,4
Mediana	-	13 715	14,1	12,9	10,1	0,9	0,9	0,8	5,6	5,4	5,2	6,1	6,5	8,6
Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Wirtualna Polska	103,80	3 037	16,4	14,4	12,2	3,6	3,2	3,8	9,7	8,6	7,9	21,8	23,0	31,8
Agora	6,96	324	31,6	14,8	-	0,4	0,4	-	8,0	7,4	-	1,3	2,8	-
Mediana	-	1 681	24,0	14,6	12,2	2,0	1,8	3,8	8,8	8,0	7,9	11,6	12,9	31,8
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	166,92	16 815	33,1	37,5	45,1	6,3	5,5	4,1	24,3	26,8	28,4	19,0	14,7	6,2
Playway	346,80	2 289	15,7	13,4	11,7	4,6	4,2	4,6	11,2	9,9	8,6	28,7	30,7	34,1
TEN Square Games	207,40	1 514	7,7	6,5	6,0	4,0	3,1	2,0	6,7	5,4	5,6	46,5	41,2	36,7
11 bit studios SA	503,00	1 191	103,9	11,2	13,4	6,0	3,8	3,2	57,5	6,6	8,0	7,2	44,0	26,8
Mediana	-	1 902	24,4	12,3	12,6	5,3	4,0	3,6	17,8	8,3	8,3	23,8	36,0	30,5
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	8755,00	16 218	12,0	11,6	8,6	4,7	4,0	3,2	5,9	5,9	4,9	37,7	36,6	33,9
CCC	57,50	3 155	-	24,8	15,6	5,4	4,7	3,6	8,7	6,8	5,8	-1,0	24,9	37,6
VRG	3,54	830	11,2	10,5	8,9	0,9	0,8	0,7	5,6	5,4	4,9	8,3	8,0	8,5
Wittchen	14,30	261	7,4	7,6	7,7	1,2	1,1	1,0	4,2	4,3	4,4	16,9	15,3	14,0
Mediana	-	1 992	11,2	11,1	8,7	2,9	2,6	2,1	5,8	5,7	4,9	12,6	20,1	24,0
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Dino Polska	275,10	26 971	25,6	20,1	16,5	6,7	5,0	4,0	16,8	13,4	11,2	29,3	27,6	26,1
Inter Cars	407,00	5 766	8,8	8,5	-	1,6	1,4	-	6,8	6,6	-	14,9	14,8	-
Eurocash	11,30	1 573	31,5	26,1	29,7	1,9	1,9	2,1	5,3	5,1	5,1	5,4	6,9	7,1
Neuca	788,00	3 521	19,1	16,5	-	3,5	3,1	-	12,0	10,7	-	19,8	18,5	-
AB	44,50	720	5,4	5,5	5,4	0,7	0,6	0,6	4,6	4,6	4,6	12,1	10,6	10,2
Mediana	-	2 547	13,9	12,5	17,6	1,7	1,6	1,3	6,1	5,8	4,8	13,5	12,7	8,7
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	10,4	10,1	9,2	1,5	1,4	1,3	6,0	5,9	5,6	15,4	14,6	14,7
Wawel	489,00	733	20,0	16,4	-	-	-	-	7,3	6,4	6,1	5,1	6,2	6,5
MBW	6,98	781	148,6	37,2	-	1,0	1,0	-	10,2	7,7	-	0,7	2,7	-
Mediana	-	781	20,0	16,4	9,2	1,3	1,2	1,3	7,3	6,4	5,8	5,1	6,2	10,6

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PGE	9,40	17 579	12,8	11,9	-	0,4	0,4	-	3,3	3,2	-	3,0	3,0	-
Enea	9,20	4 061	3,4	3,4	-	0,3	0,3	-	1,9	2,0	-	8,7	7,5	-
Tauron	2,73	4 786	5,3	3,5	-	0,2	0,3	-	4,6	4,5	-	7,0	7,4	-
Onde	18,32	1 008	11,0	5,2	5,0	2,4	1,8	1,4	7,0	3,5	3,6	24,4	39,5	30,0
Polenergia	64,00	4 275	26,9	15,8	-	1,2	1,2	-	14,0	9,4	8,9	7,3	9,3	-
ZE PAK	17,45	887	8,7	5,8	-	0,7	-	-	5,7	3,7	-	14,3	-	-
Mediana	-	4 168	9,9	5,5	5,0	0,6	0,4	1,4	5,1	3,6	6,2	8,0	7,5	30,0
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Azoty	37,00	3 670	7,3	11,9	-	0,4	0,4	-	6,3	6,0	-	6,1	4,6	-
Ciech	37,70	1 987	7,8	7,0	-	0,7	0,7	-	4,7	4,4	-	10,5	11,7	-
PCC Rokita	85,10	1 690	-	-	-	-	-	-	4,9	6,3	-	14,7	-	-
Mediana	-	1 987	7,6	9,4	-	0,6	0,6	-	4,9	6,0	-	10,5	8,1	-
Przemysł ciężki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Kęty	540,00	5 211	9,9	10,0	9,5	3,0	2,9	3,2	7,3	7,2	6,8	30,4	29,0	31,5
Famur	2,68	1 540	8,8	8,6	7,9	0,8	0,7	-	2,4	2,3	2,3	9,2	9,4	8,4
Stalprodukt	358,50	2 001	5,8	12,2	-	0,6	0,6	-	2,9	4,1	5,2	10,3	4,7	-
Wielton	7,26	438	6,7	5,3	-	0,9	0,8	-	5,1	4,9	-	14,3	16,3	-
Alumetal	64,80	1 010	8,5	8,6	8,4	1,4	1,4	1,4	6,1	6,2	6,1	11,9	16,5	16,5
Mangata Holding	73,80	493	7,1	7,0	-	1,0	0,9	-	5,1	5,0	-	14,0	13,2	-
Mediana	-	1 275	7,8	8,6	8,4	0,9	0,9	2,3	5,1	4,9	5,7	12,9	14,8	16,5
Przemysł lekki/inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Fabryki Mebli Forte	38,00	909	8,0	7,5	-	1,1	1,0	-	6,1	6,1	-	13,7	13,9	-
Sanok Rubber Co	13,85	372	9,8	8,1	-	-	-	-	-	4,1	-	11,6	-	-
Amica	97,00	754	14,1	10,3	-	0,6	0,6	-	5,5	4,8	-	7,9	6,1	-
Ac	28,90	291	10,3	8,9	-	2,1	2,0	-	6,0	5,8	-	20,3	22,4	-
Ferro	27,90	593	8,1	6,8	-	1,4	1,3	-	5,7	4,9	-	21,0	20,6	-
Mediana	-	593	9,8	8,1	-	1,3	1,2	-	5,9	4,9	-	13,7	17,3	-

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Łukasz Bryl
Analityk
Lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Marcin Jakubiak, MPW
marcin.jakubiak@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 560

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.